
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Processo Licitatório: 84/2023 
Pregão Presencial RP: 46/2023 
Emissão: 04/12/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS, DESTINADOS PARA EVENTOS, 
CAMPANHAS E DOS PROJETOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUATAMBU/SC, de 
acordo com as especificações, quantidades e valores máximos previstos no Anexo I deste 
edital., de acordo com as especificações, quantidades e valores máximos previstos no Anexo 
I deste edital. Conforme descrição abaixo: 

 
Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata 
ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes 
empresas: 
 

 
 

Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 
 7633 - JULIANO GANZER 06236888914 (33.396.753/0001-17) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 33790 - PISCINA DE BOLINHAS 
INFLÁVEL, COM 1000 BOLINHAS 

PISCINA DE BOLINHAS INFLÁVEL, 
COM 1000 BOLINHAS, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Feita 
em pvc encerrado, tamanho de 2.50 
metros largura x 3 metros de 
comprimento, com capacidade de até 
3 crianças por vez (idade 0 a 5 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  286,00  4.576,00 

2 33791 - PISCINA DE BOLINHAS 
INFLÁVEL COM 1500 BOLINHAS 
PISCINA DE BOLINHAS INFLÁVEL 
COM 1500 BOLINHAS, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
Tamanho de 2.50 metros largura x 3 
metros de comprimento, com 
capacidade de até 3 crianças por vez 

(idade 0 a 5 anos). 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  363,00  5.808,00 

3 33792 - ALPININSMO INFLÁVEL 
ALPININSMO INFLÁVEL, 

EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
Tamanho de 5 metros largura x 5 
metros de comprimento, com 
capacidade de até 3 crianças por vez 
(idade 2 a 7 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  500,00  8.000,00 

4 33496 - TOBOGÃ GIGANTE /TÊNIS 
INFLÁVEL, EXPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS 
TÊNIS INFLÁVEL, EXPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: Tamanho de 4 metros 
largura x 5 metros de comprimento, 
com capacidade de até 2 crianças por 
vez (idade 5 a 12 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  313,00  5.008,00 

5 33794 - CHUTE A GOL INFLÁVEL 
CHUTE A GOL INFLÁVEL, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
Tamanho de 3 metros largura x 5 
metros de comprimento e 3.2 m 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  376,00  6.016,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 2 

altura com capacidade de até 2 
crianças por vez (idade 5 a 12 anos) 

6 33796 - TOBOGÃ INFLÁVEL 
TOBOGÃ INFLÁVEL, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
Tamanho de 3 metros largura x 6 
metros de comprimento e 4.3 m de 
altura com capacidade de até 3 
crianças por vez (idade 2 a 7 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  473,00  7.568,00 

7 33797 - TOBOGÃ INFLÁVEL 
TOBOGÃ INFLÁVEL, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
Tamanho de 3 metros largura x 6 

metros de comprimento e 5 m de 
altura com capacidade de até 3 
crianças por vez (idade 2 a 10 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  480,00  7.680,00 

8 33798 - TOBOGÃ INFLÁVEL 
TOBOGÃ INFLÁVEL, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
Tamanho de 3.5 metros largura x 7 
metros de comprimento e 5.5 m de 
altura com capacidade de até 2 
crianças por vez (idade 2 a 12 anos). 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  556,00  8.896,00 

9 33799 - TOBOGÃ TIGRÃO INFLÁVEL 
GIGANTE 
TOBOGÃ TIGRÃO INFLÁVEL 
GIGANTE, EXPECIFICAÇÕES 

MÍNIMAS: Tamanho de 4 metros 
largura x 8 metros de comprimento e 
6 m de altura com capacidade de até 
2 crianças por vez (idade 2 a 12 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  790,00  12.640,00 

10 33800 - TOBOGÃ COM PISCINA 
BOLINHAS INFLÁVEL 
TOBOGÃ COM PISCINA BOLINHAS 
INFLÁVEL, EXPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: Tamanho de 3.5 metros 
largura x 7 metros de comprimento e 
2.9 m de altura com capacidade de 
até 3 crianças por vez (idade 2 a 7 
anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  476,00  7.616,00 

11 33801 - TOBOGÃ INFLÁVEL 
GIGANTE 
TOBOGÃ INFLÁVEL GIGANTE, 

EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
Tamanho de 4 metros largura x 8 

metros de comprimento e 6.5m de 
altura com capacidade de até 2 
crianças por vez (idade 2 a 12 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  
1.000,00 

 16.000,00 

12 33802 - TOURO MECÂNICO 
TOURO MECÂNICO, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
Composto de um boi de fibra 
revestido de couro natural, 
maquinário mecânico com diversas 
funções e velocidades, tamanho de 5 
metros largura x 5 metros de 
comprimento com capacidade de até 
1 crianças por vez (idade 2 a 12 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  940,00  15.040,00 

13 33803 - FUTEBOL DE SABÃO 
GIGANTE 
FUTEBOL DE SABÃO GIGANTE, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
Tamanho de 6 metros largura x 12 

metros de comprimento e 2.5 m de 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  936,00  14.976,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 3 

altura com capacidade de até 8 
crianças por vez (idade 2 a 12 anos) 

14 33804 - FUTEBOL DE SABÃO 
INFLÁVEL 
FUTEBOL DE SABÃO INFLÁVEL, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
Tamanho de 5 metros largura x 10 
metros de comprimento e 2.5 m de 
altura com capacidade de até 6 
crianças por vez (idade 2 a 11 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  766,00  12.256,00 

15 33805 - FUTEBOL DE SABÃO 
INFLÁVEL 
FUTEBOL DE SABÃO INFLÁVEL, 

EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Feito 
em lona kp1100, tamanho de 4 
metros largura x 8 metros de 
comprimento e 2.5 m de altura com 
capacidade de até 6 crianças por vez 
(idade 2 a 7 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  550,00  8.800,00 

16 33806 - TOMBO LEGAL MÉDIO, 
EXPECIFICAÇÕES  
TOMBO LEGAL MÉDIO, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Feito 
em MDF plotado, tamanho de 3 
metros largura x 3 metros de 
comprimento e 2.5 m de altura com 
capacidade de até 1 crianças por vez 
(idade 2 a 7 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  550,00  8.800,00 

17 33807 - BASQUETE ELETRÔNICO 
BASQUETE ELETRÔNICO, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Feito 
em MDF e tubos galvanizados, 
tamanho de 1 metros largura x 2 
metros de comprimento e 2.5 m de 
altura com capacidade de até 2 
crianças por vez (idade 2 a 12 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  190,00  3.040,00 

18 33808 - MESA DE AIR GAME MÉDIA 
MESA DE AIR GAME MÉDIA, 
EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Feito 
em MDF, tamanho de 1 metros 
largura x 1.65 metros de 
comprimento com capacidade de até 
2 crianças por vez (idade 2 a 12 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  186,00  2.976,00 

19 33809 - ÁREA BABY INFLÁVEL 
ÁREA BABY INFLÁVEL, 

EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Feito 
em materiais plásticos diversos, 
tamanho de 4 metros largura x 4 
metros de comprimento com 
capacidade de até 5 crianças por vez 
(idade 2 a 5 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  560,00  8.960,00 

20 33810 - CAMA ELÁSTICA GRANDE 
REDONDA 
CAMA ELÁSTICA GRANDE 
REDONDA, EXPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: Feito de material 
galvanizado e lona de salto 
emborrachada, tamanho de 4 metros 
largura x 4 metros de comprimento 
com capacidade de até 2 crianças por 
vez (idade 2 a 12 anos) 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  300,00  4.800,00 

21 33811 - CAMA ELÁSTICA MÉDIA 
REDONDA 

CAMA ELÁSTICA MÉDIA REDONDA, 

und ARTE 
INFLAVEL 

16  240,00  3.840,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 4 

EXPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  Lona 
de salto emborrachada, tamanho de 
3 metros largura x 3 metros de 
comprimento com capacidade de até 
2 crianças por vez (idade 2 a 7 anos). 

Total (R$):  
173.296,00 

 
 

 
Guatambu-SC, 4 de dezembro de 2023. 

 
 

 
 
 
 

__________________________________ 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/

